XIII^e siècle. Parchemin. 129 feuillets. 338 sur 235 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 38. — Ancien n° A. 191.)

92 (A. 151). Matthaeus et Marcus, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 137 feuillets. 340 sur 245 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 40. — Ancien n° A. 190.)

93 (A. 380). Lucas, cum glossa marginali et interlineari.

Au fol. 1, en écriture du XIII^e siècle, on lit : « Hic est de libris quos magister Alexander contulit ecclesie Gemmeticensi... »

XIII^e siècle. Parchemin. 88 feuillets. 242 sur 162 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 77. — Ancien n° A. 196.)

94 (A. 150). Lucas et Joannes, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 184 feuillets. 360 sur 250 millim. Rel. carton. (Lyre, puis Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° A. 203.)

95 (A. 168). Lucas et Joannes, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 147 feuillets. 342 sur 242 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 41. — Ancien n° A. 202.)

96 (A. 170). Lucas et Joannes, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 144 feuillets. 340 sur 242 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 39. — Ancien n° A. 101.)

97 (A. 250). Joannes et Marcus, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 115 feuillets. 300 sur 210 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 63. — Ancien n° A. 207.)

98 (A. 441). Joannis evangelium et Canticum canticorum, cum glossa marginali et interlineari.

Incomplet de la fin : « ...fac me audire vocem tuam, fuge di... »

XIII^e siècle. Parchemin. 116 feuillets. 220 sur 155 millim. Rel. mod. (Fécamp. — Ancien n° A. 205.)

99 (A. 130). Actus apostolorum, Epistolae canonicae et Apocalypsis, cum glossa marginali et interlineari.

Au bas du verso du dernier feillet, on lit, en écriture contemporaine de celle du manuscrit : « Hic est de numero librorum, quos magister Walterus Cloel, presbiter Rubei monasterii, contulit ecclesie Gemmeticensi... Obiit autem dictus Walterus apud Gemmeticum, anno Domini M^a CC^a XLIX^a, kalendis januarii, sepultus ibidem in ecclesia Sancte Marie... »

XIII^e siècle. Parchemin. 169 feuillets. 360 sur 240 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 42. — Ancien n° A. 236.)

100 (A. 212). Actus apostolorum, cum glossa marginali et interlineari.

Au bas du premier et du dernier feillet, on lit, en écriture contemporaine de celle du reste du manuscrit : « Hunc librum scribi fecit frater Walterus de Resenchun, tempore prioratus sui... »

XIII^e siècle. Parchemin. 66 feuillets. 316 sur 218 millim. Rel. mod. (Jumièges, B. 66. — Ancien n° A. 237.)

101 (A. 510). Actus apostolorum, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 107 feuillets. 184 sur 130 millim. Rel. mod. (Le Normant, év. d'Évreux, puis Archevêché de Rouen. — Ancien n° A. 235.)

102 (A. 442). Actus apostolorum et Apocalypsis, cum glossa marginali et interlineari.

Incomplet du commencement : « (Act., 1, 4) ...vescens precepit eis ab Jerosolimis... »

XIII^e siècle. Parchemin. 158 feuillets. 216 sur 150 millim. Rel. mod. (Abbaye du Valasse. — Ancien n° 172.)

105 (A. 54). Pauli epistolae, cum glossa marginali et interlineari.

XIII^e siècle. Parchemin. 244 feuillets. 452 sur 300 millim. Rel. mod. (Capucins de Rouen. — Ancien n° A. 229.)

104 (A. 440). Pauli epistolae, cum glossa marginali et interlineari.

Au bas du dernier feillet, on lit : « Ce manuscrit a été envoyé par M. l'abbé Diepedale, comme une restitution faite à la Bibliothèque, le cinquième d'août 1689 ; il paraît qu'on en a tiré quelques feuillets du milieu. »

XIII^e siècle. Parchemin. 128 feuillets. 232 sur 170 millim. Rel. mod. (Cathédrale de Rouen. — Ancien n° A. 228.)

103 (A. 451). Pauli epistolae, cum glossa marginali et interlineari.

Incomplet de la fin : (Hebr., xiii, 17) « ...hoc faciant et non... vobis... »

Les gardes du volume ont été formées de fragments d'actes des assises de Caudebec (XV^e siècle).

XV^e siècle. Papier. 157 feuillets. 212 sur 140 millim. Rel. mod. (Jumièges, B... — Ancien n° A. 224.)

106 (A. 332). Pauli epistolae et Epistolae canonicae VII, cum glossa marginali et interlineari.

Fol. 158. Glossa in epistolas Pauli. « Videtur superflua doctrina epistolarum... — (ad Hebr.)... signum Pauli quod epistola sua esset. Explicant glosule. »

Sur les deux derniers feuillets, on a copié un opuscule théologique, qui commence : « Tribus modis fiunt omnia peccata... »

XIII^e siècle. Parchemin. 283 feuillets. 278 sur 182 millim. Rel. peau blanche. (Fécamp. — Ancien n° A. 227.)

107 (A. 534). Epistolae canonicae VII, cum glossa marginali et interlineari, etc.

Fol. 1. Epistolae canonicae.

Fol. 56. Anonymi commentarius in Matthaeum. « Dominus ac redemptor noster ad commendationem... » (Incomplet de la fin.)

Fol. 139. De sacramentis fragmentum. « De sacramentis ecclesiae locuturi prius sacramenta... »

Fol. 141. S. Bernardi Claraevallensis epistolae (143, 131, 136, 188 et 129, ed. Mabillon, 1690, fol.) : « Ex verbo perpendite... » — Avant la dernière lettre, qui est incomplète, on en trouve une autre qui commence : « Reverentissimo domino... summo Pontifici Ig. S. Remensis archiep., Jo. Suesionensis, Gau. Catalaunensis, A. Arebanensis episcopi debite subjectionis voluntarium obsequium », et dans laquelle est dénoncé au pape le livre d'Abélard sur la Trinité.